
Menneskets  værdighed  er  i
vores  hænder  –  et
erkendelsesmæssigt spring ind
i fremtiden!
Ugentlig  dialog  med  Helga
Zepp-LaRouche Onsdag den 15.
maj 2024
Ikke korrekturlæst

HARLEY SCHLANGER: Hej og velkommen til vores ugentlige dialog
med Helga Zepp-LaRouche. Hun er grundlægger og formand for
Schiller Instituttet. I dag er det onsdag den 15. maj 2024;
jeg er Harley Schlanger, og jeg vil være jeres vært. Du kan
sende  dine  spørgsmål  og  kommentarer  via  e-mail  til
questions@schillerinstitute.org eller poste dem på chat-siden.

Helga, der er mange udviklinger på den transatlantiske/NATO-
krigsfront, som vi skal diskutere i dag, men jeg vil gerne
begynde med dine tanker om det møde, der starter i morgen, når
Ruslands præsident Putin tager til Kina for at besøge sin
modpart, Kinas præsident Xi Jinping. Det ser ud til, at du
havde ret, da du for omkring to uger siden rapporterede, at du
ikke  troede,  at  Blinkens  og  andres  bestræbelser  på  at
forstyrre forholdet mellem Rusland og Kina ville virke, og at
forsøget på at bryde alliancen ville mislykkes. Hvad er dine
forventninger til dette møde, som starter i morgen?

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Jeg  tror,  det  bliver  endnu  et  stort
skridt i retning af at opbygge et dybere forhold mellem Kina
og Rusland. For Putin tager dertil på et statsbesøg, og han
tager flere medlemmer af sit genopbyggede kabinet med sig, den
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nye  forsvarsminister  og  også  [tidligere  forsvarsminister]
Shoigu  vil  være  der;  og  også  Lavrov  og  en
forretningsdelegation. Så jeg forventer, at man vil diskutere
forberedelserne  til  det  kommende  BRIKS-topmøde  senere  i
oktober,  fordi  Rusland  har  formandsskabet  i  år.  Og  som
udenrigsminister Lavrov sagde for nylig, er Ruslands rolle i
BRIKS  at  udvide  relationerne  mellem  de  nye  lande,  og
interessant  nok  nævner  han  Egypten,  Etiopien,  Iran  og  De
Forenede Arabiske Emirater og Saudi-Arabien – det var ikke så
klart  hele  tiden  –  og  han  sagde,  at  de  vil  diskutere
udnævnelse og accept af nye medlemmer, selvom han endnu ikke
har nævnt, hvilke det vil være.

Jeg tror derfor, at dette møde vil være et springbræt, for
selv  de  vestlige  medier  som  {The  Economist}  er  fulde  af
historier  om,  at  den  gamle  orden  er  døende,  den  er  i
opløsning,  og  åbenbart  er  fremkomsten  af  BRIKS  som  en
levedygtig, ny institution, der faktisk er åben for alle; hvis
det  vestlige  og  amerikanske  lederskab  ikke  ville  være  så
indelukket. Hvis de vestlige og amerikanske ledere ikke var så
forelskede  i  sig  selv  og  arrogante,  ville  de  tage  imod
tilbuddet fra både Xi Jinping og Putin, som for nylig sagde,
at han stadig er helt åben for dialog med Vesten, men på lige
fod og i øjenhøjde og ikke på en arrogant måde, hvor man
kigger ned. Hvis Vesten var smart, ville de simpelthen sige:
“Se, der er ved at opstå en ny virkelighed, det er i vores
egen interesse at samarbejde,” men det forventer jeg ikke på
kort sigt – måske har de brug for et par chok mere for at
indse, at deres system ikke fungerer.

Så jeg tror, at dette møde bliver meget, meget vigtigt. Og da
vi  er  på  vej  ind  i  et  halvår  med  tektoniske,  dramatiske
forandringer, hvor verden ved udgangen af dette halvår slet
ikke vil se ud, som den gør nu, mener jeg, at vi ser Ruslands
massive fremmarch på den ukrainske slagmark; der er panik i
Kiev, selv CNN rapporterede, at det ukrainske militærs tab,
især i de sidste dage, var utrolige. Jeg tror, at Rusland



rykkede 100 km frem på tre dage, og flere eksperter som [Larry
Johnson]  (https://www.youtube.com/watch?v=WhtTsBYgfgk)  siger,
at det er slut, og at det ikke engang er realistisk, at NATO
kan flytte tropper ind i Ukraine. Han latterliggjorde det ved
at  sige,  at  hvad  skulle  NATO  gøre,  hvordan  skulle  de  få
tropper derind, de ville blive skudt på stedet, som russerne
har sagt, at de ville, der ville ikke være nogen logistisk
opbakning  til  dem.  Han  sagde,  se  på  situationen:  Rusland
producerer tre gange så mange artillerigranater som USA og
Europa tilsammen. Rusland bygger på en måned lige så mange
kampvogne, som Europa og USA tilsammen bygger på et år. Så det
er meget tydeligt, at den militære krig vindes af russerne, og
der er også kinesiske kommentarer til udnævnelsen af Ruslands
nye  forsvarsminister  Andrey  Belousov,  at  han  er  den
grundlæggende  kraft  bag  de  utrolige  russiske  økonomiske
succeser,  som  modstod  sanktioner  fra  Vesten.  Tyskland
kollapser,  Rusland  bevæger  sig  opad.  Rusland  er  nu  den
femtestørste økonomi i verden, men at udnævnelsen af denne
økonomispecialist,  som  har  et  fremragende  ry,  betyder,  at
Rusland  forbereder  sig  på  om  nødvendigt  at  være  i  den
ukrainske militære situation i lang tid: Det er det kinesiske
syn  på  sagen,  som  kommer  til  udtryk  i  [{Global  Times}]
(https://www.globaltimes.cn/page/202405/1312176.shtml).

Så jeg tror, at Ukraine-sagen snart vil være overstået, så får
vi den forværrede finanskrise i Vesten, som der skrives meget
om, og så får vi BRIKS-topmødet i oktober: Alt dette vil ske
før  det  amerikanske  valg,  så  jeg  tror,  at  landskabet
strategisk vil ændre sig ekstremt dramatisk, og de fleste
mennesker i Vesten er ikke engang vågnet op til, at disse
ændringer finder sted. Så jeg er helt sikker på, at eftersom
det blev annonceret, at Xi Jinping og Putin vil diskutere hele
spektret af strategiske spørgsmål, tror jeg, at alle disse
ting vil være på deres diskussionsdagsorden, og jeg forventer,
at der kommer nogle vigtige erklæringer bagefter.

SCHLANGER: Helga, vi har et spørgsmål fra Storbritannien. Han



skriver:  “Der  er  spekulationer  i  de  vestlige  medier  om
omrokeringen  i  Rusland,  den  såkaldte  omrokering  af
forsvarsledelsen,  hvad  tror  du,  der  foregår?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg har allerede været inde på, at ud fra alt,
hvad vi kan vide om det på nuværende tidspunkt, er den nye
forsvarsminister  en  fremragende  styringsorienteret  økonom,
eller også har han hjulpet med at få den russiske økonomi ud
af bombardementet med sanktionerne, og han vil forsøge at
strømline den militære del af økonomien med den civile del af
økonomien, så den civile økonomi kan blomstre på trods af de
militære  ting,  der  skal  tages  hånd  om.  Og  jeg  tror,  at
sanktionerne i en vis forstand, der er endda en opfattelse af,
at sanktionerne faktisk har hjulpet Rusland, fordi de tvang
landet til at gøre sig uafhængigt af vestlig indflydelse, og
jeg tror, at det også omfatter en styrkelse af den finansielle
sektor, selv om der stadig er rester af de gamle måder at gøre
tingene  på,  som  de  blev  indført  i  den  umiddelbare  post-
sovjetiske periode af Jeltsin. Men den er også ved at blive
renset ud.

Så jeg synes, at situationen i Rusland ser ret stabil ud. Jeg
tror, at samfundet er blevet angrebet af Vesten på den måde,
det er blevet i flere år, ikke kun militært i Ukraine, men
også hele dæmoniseringen af Rusland og sanktionsregimet og alt
det her. Jeg tror, det har ført til en forandring i Rusland,
hvor det at slippe af med vestlige påvirkninger i form af
postmoderne kultur og forskellige andre påvirkninger, der er
blevet afvist, har hjulpet Rusland til at gå mere tilbage til
sin  traditionelle  kultur,  til  traditionel  poesi,  til
traditionelle værdier, og jeg tror, at Rusland på russisk vis
gør præcis, hvad Kina gjorde, da Kina var på vej op – de tog
ikke  en  vestlig  model  til  sig,  men  de  gik  tilbage  til
kinesiske værdier. Så nogle mennesker vil måske beklage sig
over det, men ud fra et universelt historisk synspunkt er det
nok det bedste, der kunne ske, at hver kultur genaktiverer sin
egen bedste tradition.



Og de eneste, der ikke gør det, er Vesten: Vi fejrer ikke 200-
året for premieren på Beethovens {Niende Symfoni}, som ville
have opløftet os betydeligt, hvis vi havde gjort det. Det blev
gjort her og der af Barenboim og nogle andre, men jeg synes,
at  Vesten  burde  gøre  det  samme!  Vi  burde  genoplive  vores
bedste  traditioner,  og  så  kunne  vi  leve  i  et  fredeligt
samarbejde i stedet for dette geopolitiske vanvid, som griber
fat i de vestlige etablissementer lige nu.

SCHLANGER: Jeg har et spørgsmål fra en journalist fra Libanon,
som  skriver:  “Med  alt  det  frem  og  tilbage  over  Bidens
beslutning om at sætte nogle våbenleverancer til Israel på
pause, er våbenrørledningerne stadig åbne, selv om Netanyahu
praler  med,  at  han  ikke  overholder  Bidens  røde  linje
vedrørende Rafah.” Han spørger: “Tror du, at Biden vil trække
sig fra en yderligere konfrontation med Netanyahu? Og hvad
kunne han gøre?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, at uanset hvad Biden gør, så er det
ikke Biden. Det er klart, at han ikke altid er der fuldt ud,
og jeg tror, at det i langt højere grad er hele det apparat,
som  Ray  McGovern  kalder  MICIMATT,  som  er  det
militærindustrielle  kompleks  plus  tænketanke,
efterretningstjenester, medier, den akademiske verden og så
videre.  Denne  politik  vil  fortsætte,  medmindre  protesterne
breder sig til mere end 100 amerikanske universiteter, men
også  til  Europa:  Der  er  mange  universiteter  i  Italien,
Frankrig,  selv  i  Tyskland,  det  spreder  sig.  Jeg  tror,  at
studenterbevægelsen, som ikke kun handler om Gaza, som er det
emne, der gør folk ekstremt oprørte, men som er en langsom
erkendelse af, at hele fortællingen om den vestlige model er
en fortælling: Det er ikke sandheden. Og jeg tror, der er en
opvågning blandt de unge i USA, og forhåbentlig kan man også
se tegn på det i Europa, og det vil være en faktor, som Biden
skal holde øje med, for det er en gruppering, som i høj grad
bidrog til hans valgsejr i 2020. Og hvis disse vælgere vender
sig væk fra Biden, vil han sandsynligvis tabe valget, så det



er en stor faktor i situationen.
Jeg tror, at politikken over for Netanyahu, det han kunne
gøre,  er  at  gå  med  [Oase-planen]
(https://laroucheorganization.com/article/2024/02/10/oasis-pla
n-larouches-solution-middle-east):  Vi  har  præsenteret  et
meget, meget fornuftigt og gennemførligt forslag til, hvordan
vi kan få fred i Sydvestasien på permanent basis. Oase-planen
er  ideen  om  at  gøre  ørkenen  grønnere,  at  producere  store
mængder ferskvand og ved hjælp af fredelig atomenergi afsalte
vand,  bygge  kanaler,  faktisk  bygge  nye  floder,  overrisle
landbruget, genplante ørkenen med skov. Hvis man har en vision
om,  hvordan  Sydvestasien  kunne  se  ud  om  30  år,  ligesom
Tyskland,  med  hensyn  til  infrastrukturens  tæthed,  et
integreret  infrastruktursystem,  nye  byer,  er  der  allerede
store  udviklingskorridorer,  der  er  ved  at  blive  bygget  i
forskellige grader, alle dele af Bælte & Vej Initiativet, men
det kunne virkelig blive et internationalt projekt. Og USA og
Europa  bør  holde  op  med  at  spille  geopolitiske  spil  og
efterligne det britiske imperiums store spil og begynde at
samarbejde  om  virkelig  at  opbygge  regionen  og  overvinde
spændinger ved hjælp af fælles økonomisk udvikling.

Vi  repræsenterede  dette  program.  Du  kan  gå  ind  på  vores
[hjemmeside](https://www.youtube.com/watch?v=7TvJt6nlYpI&t=1s)
og  se  på  vores  [konference  den  13.
april](https://schillerinstitute.com/blog/2024/04/13/conferenc
e-the-oasis-plan-the-larouche-solution-for-peace-through-
development-between-israel-and-palestine-and-for-all-of-
southwest-asia/), vi havde en meget fremragende konference; vi
havde  en  opfølgende  [konference  i  København  den  8.
maj](https://schillerinstitut.dk/si/2024/05/copenhagen-diploma
tic-seminar-may-8-2024-stop-the-killing-and-start-rebuilding-
gaza-and-the-region-with-the-oasis-plan-the-larouche-solution-
for-peace-through-development/),  og  ideen  om  Oase-planen
cirkulerer lige nu blandt regeringer, blandt mange vigtige
institutioner,  og  det  er  noget,  der  kunne  sættes  på
dagsordenen. Og det ville straks ændre dynamikken, for når man



først  giver  et  perspektiv  med  håb  for  fremtiden,  er  det
grundlaget  for  en  fredelig  løsning  i  regionen.  Så  det  er
udfordringen.

SCHLANGER:  Nu  nævnte  du  studenterprotesterne,  og  hvad  der
kommer ud af det. Der er en kontakt fra Canada, som skrev ind
og  sagde:  “Selvom  jeg  er  begejstret  for  at  se
studenterprotester i USA mod Israels angreb på Palæstina og
civilbefolkningen og protestere mod USA’s støtte til Israel,
er jeg bekymret for, at disse unge kan blive brugt, ligesom
Black  Lives  Matter-bevægelsen,  til  at  polarisere  USA
yderligere.” Hvad er dine tanker om, hvordan dette kan blive
en positiv bevægelse?

ZEPP-LAROUCHE: USA er allerede polariseret. Hvis du taler med
nogle mennesker, der er demokrater, om Trump og omvendt, taler
du allerede med to helt forskellige verdensbilleder, og der er
ingen  mellemvej  mellem  dem.  Du  skal  ikke  være  bange  for
polarisering. Fra et historisk synspunkt mener jeg, at USA,
som startede som en republik, som startede som “håbets fyrtårn
og frihedens tempel” for alle republikansksindede mennesker i
hele verden, blev videreført af præsidenter som John Quincy
Adams, Lincoln, og det gentog sig med Franklin D. Roosevelt og
Kennedy, og problemet er, at USA har mistet sin vej. De har
afveget fra tanken om at være en republik, og på grund af
ondskabsfuldt fusk har de taget det britiske imperiums model
til  sig  som  en  måde  at  styre  verden  på  i  en  unipolær
verdensorden,  baseret  på  det  “særlige  forhold”  mellem
angloamerikanerne. Og den orden fungerer ikke: Det er præcis
det backlash, det tilbageslag, som vi ser lige nu med det
Globale Syd, at alle de politikker, der blev fremmet af denne
indsats  for  at  bevare  en  unipolær  verden,  efter  at
Sovjetunionen  var  forsvundet  eller  gået  i  opløsning,  det
fungerede bare ikke.

Og den politik har udløst og forårsaget alle de ting, vi ser
nu, rundt omkring på kloden, både med hensyn til spændinger og
krige, men også med hensyn til BRIKS, fordi BRIKS i en vis



forstand er en reaktion på, at betydningsfulde lande ikke
ønsker  at  være  under  kontrol  af  en  verdenspolitimand.  Xi
Jinping sagde på et tidspunkt, at “hvis Indien og Kina taler
med  én  stemme,  så  lytter  verden”,  fordi  de  tilsammen
repræsenterer omkring 3 milliarder mennesker! Og BRIKS bliver
nu meget større, og den Globale Majoritet, det Globale Syd,
repræsenterer 88% af verden, og de ønsker ikke at blive styret
af den unipolære verden.

Så jeg tror, at jo hurtigere der kommer en erkendelse af, at
USA virkelig bør vende tilbage til sin gamle tradition som
republik  og  acceptere  John  Quincy  Adams’  udenrigspolitiske
opfattelse af at være i en alliance af fuldstændigt suveræne
nationalstater og bare være en af mange, ikke være den eneste
eller det “udvalgte folk” eller det nødvendige land eller alle
disse  ting,  som  virkelig  giver  næring  til  en  forkert
selvopfattelse. Hvis USA ville tænke på at gå tilbage til at
være en republik, at være til fælles bedste, ikke kun for sit
eget folk, men i samarbejde med andre folk, kunne verden blive
rettet  op  meget  hurtigt.  Og  jeg  tror,  at  de  studerende
bidrager med en meget vigtig del til at få USA tilbage til den
rigtige vej.

SCHLANGER:  Her  er  et  spørgsmål,  som  jeg  tror  var  lidt
sarkastisk ment, og som henviser til Netanyahu og Biden og
alle andre, der omtaler disse studerende som “antisemitiske”.
Spørgeren skriver: “FN rapporterer om fundet af massegrave ved
hospitaler i Gaza, hvor nogle af personerne i gravene er lagt
i  håndjern  og  begravet  levende.  Er  det  antisemitisk  at
fordømme Israel for dette?”

ZEPP-LAROUCHE:  Naturligvis  ikke!  Det  er  klart,  at  selve
begrebet  antisemitisme  bliver  instrumentaliseret  for  at
forsøge  at  fastholde  fortællingen.  Jeg  talte  med  nogle
kolleger  og  henviste  til  en  meget  interessant  artikel  af
Caitlin  Johnstone,  som  er  en  australsk  journalist.  En  af
[artiklerne  i  hendes  blog]
(https://caitlinjohnstone.com.au/2024/05/09/empire-managers-ex



plain-why-this-new-protest-movement-scares-them/)  blev
genoptrykt i {Consortium News}. Hun gjorde en meget vigtig
observation ved at sige, at grunden til, at de studerende
bliver angrebet som “antisemitiske”, er, at det handler om
kontrollen med fortællingen, at kontrollen med fortællingen er
afgørende,  og  at  de  studerendes  protester  truer  med  at
forstyrre dette. Og hun citerer f.eks. den administrerende
direktør  for  Palantir,  [Alex  Karp]
(https://twitter.com/PalantirTech/status/1788316740847276358),
som på en videokonference siger præcis det: at det handler om
kontrollen med fortællingen, og hvis den bliver brudt, vil USA
aldrig mere være i stand til at udkæmpe nogen krig. Og det
synes jeg bestemt er noget, man skal tænke over, for det
militærindustrielle kompleks i USA, men også i Tyskland, for
eksempel  Rheinmetall,  jeg  tror,  de  har  firedoblet  deres
aktivværdi, de har en 10% stigning i produktionen – jeg mener,
utroligt!  Og  profitten  er  gigantisk,  fordi  der  altid  er
uansvarlige mennesker, som ønsker at tjene penge på andres
død.

Så jeg tror helt sikkert, at begrebet antisemitisme bliver
brugt i denne situation, for hvis man ikke kan se på, hvad der
sker, og blive oprørt i den dybeste del af sit hjerte, så har
man mistet al menneskelighed! Jeg vil sige, at denne [senator
Lindsey  Graham]
(https://docs.google.com/document/d/1GCky4Dz0bASPdfsdQz-vymmvA
08WTlov6Fy6FktGVfU/edit), se på, hvad han sagde. Han sagde,
ja, bombningen af Hiroshima og Nagasaki med atomvåben var det
helt rigtige at gøre, og på samme måde har israelerne ret til
at gøre, hvad de er nødt til.

Jeg mener, er det her stadig menneskeligt? Eller er det et
forvrænget sind – det er meget høfligt af mig at sige det på
denne måde. Men det her er sindssygt, det er helt ud over det
sædvanlige!  Og  hørte  jeg  fra  nogen  af  massemedierne  et
ramaskrig over sådan en udtalelse fra Lindsey Graham? Jeg
mener, at Lindsey Graham nok er den største antisemit, fordi



sådanne  udtalelser  vil  være  med  til  at  føre  til  Israels
ødelæggelse. Han gør ikke Israel nogen tjeneste ved at sige
sådan noget.

SCHLANGER: Okay, her er et spørgsmål, der lige er kommet ind:
“Kan  det  neoliberale  banksystem  og  den  neokoloniale
monopolisme reformere sig selv, eller vil det blive tvunget
til at gøre det?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg er ikke så sikker på, at de kan reformere
sig  selv.  Fordi  vi  gentagne  gange  har  ført  kampagne  for
genindførelsen af Glass-Steagall-loven om bankadskillelse, og
sidste gang vi førte en seriøs kampagne for flere år siden,
omkring finanskrisen i 2008, fløj direktørerne for de største
banker rundt i USA og lagde pres på delstatslovgiverne for at
overbevise dem om, at de ikke skulle røre ved det, og at det
ville få de alvorligste konsekvenser, hvis de gjorde det. Så
jeg er ikke sikker.
Jeg tror, at magteliten, som tjener penge på spekulation og
derivater, og som har været med til at opbygge denne utrolige
gæld ved at have dette spekulative system, ikke vil give op og
være fornuftige. Jeg kan godt se det: Jeg lader altid tvivlen
komme folk til gode og tænker, at det sidste menneske bør
finde en måde at blive menneske på igen, hvis de er på en
anden kurs. Men jeg tror, at det nok vil kræve et chok. Jeg
tror, at vi skal være parate til at gå i retning af [Lyndon
LaRouches  fire  love]
(https://larouchepub.com/lar/2021/4850-the_four_new_laws_to_sa
ve_the-lar.html). Jeg tror, det ville være rigtig godt, hvis
folk  ville  diskutere  det  med  deres  folkevalgte  på  alle
niveauer – Kongressen, Senatet, delstatslovgivere – for jeg
tror, at chokket kommer hurtigere, end folk måske tror. Jeg
tror, vi sidder på en komplet krudttønde af et system, som er
fuldstændig overbelastet: Den stigende gæld kan ikke betales,
de udestående derivatkontrakter kan ikke reddes: Så det kræver
enten en mobilisering af befolkningen – jeg ved, at vi har
uafhængige kandidater som [U.S. Senate candidate Diane Sare]



(https://www.sareforsenate.com/)  i  New  York  og  U.S.
[Congressional candidate Jose Vega] (https://votevega.nyc/) i
Bronx, hvor LaRouches fire love er med i deres valgprogrammer.
I resten af verden tror jeg, at der er en massiv indsats for
at  skabe  et  af-dollariseret  system,  for  at  have  handel  i
nationale  valutaer,  for  til  sidst  at  skabe  en  anden
reservevaluta, men det er ikke en nem proces, og den gamle
tradition skaber en sårbarhed. Men jeg tror, at ideen om at
planlægge  en  sådan  reorganisering  er  af  allerstørste
betydning.

SCHLANGER: Jeg har et par spørgsmål mere til dig, Helga. Jeg
vil lægge to sammen: Nogen skrev ind om de demonstrationer,
der foregår i Georgien lige nu, som er en tidligere sovjetisk
republik, og det ser meget mistænkeligt ud. Personen skriver:
“Det ser ud til, at der er en ny Maidan-lignende kupoperation
på vej. Kan vi forvente mere af den slags?”
Og jeg har lige fået en besked om, at der har været et
mordforsøg  mod  Slovakiets  premierminister  Robert  Fico,  som
blev  skudt  fem  gange.  Hans  tilstand  er  ikke  kendt,  men
personen skriver: “Det ligner den slags operation, der ville
være en destabilisering. Nogen tanker?”

ZEPP-LAROUCHE: Motiverne for den terrorist, der skød Fico fem
gange, er endnu ikke kendt. Heldigvis ser han ikke ud til at
være  i  en  dødelig  tilstand,  og  han  bliver  behandlet  på
hospitalet lige nu, men jeg tror, at uanset hvad der kommer ud
af denne efterforskning, så har vi i historien set, hvad de
såkaldte  “ensomme  attentatmænd”  var:  De  var  næsten  aldrig
ensomme snigmordere. Men vi må vente på, hvad der sker.
Men jeg tror, at vi befinder os i en utrolig farlig periode,
for jeg forventer, at de næste mange måneder vil betyde en
fuldstændig ændring af den strategiske situation. Og det er
klart, at den slags “wetworks” og Maidan-indsatser går i den
retning i Georgien, fordi den georgiske regering ønsker at
lave  en  lovgivning,  der  forbyder  udenlandsk  finansierede
NGO’er at operere der. Og vi har set i Ukraine, som Victoria



Nuland pralede med, at udenrigsministeriet havde brugt mindst
5 milliarder dollars på disse NGO’er, og nu er der et åbenlyst
forsøg på at omskrive historien, at det var et “demokratisk”
regeringsskifte i Ukraine, hvilket det ikke var: Fordi der var
den orange revolution i 2004, så var problemerne meget klare,
og vi dækkede det hele på stedet, så du kan ikke overbevise os
om at omskrive historien, når vi var vidne til og rapporterede
om det på stedet, da det skete.
Så alle bør være ekstremt opmærksomme og på vagt, for som jeg
sagde, forventer jeg, at verden vil se helt anderledes ud ved
udgangen af dette år.

SCHLANGER: Vi har et andet spørgsmål, som lige er kommet ind.
Theo skriver: “Det forekommer mig, at Biden-administrationens
juristeri og juridiske forfølgelse af præsident Trump svarer
til statens angreb på Lyndon LaRouche. Er det sådan?” Og så
spørger  han:  “Hvordan  kan  vi  holde  historien  om  denne
forfølgelse op, så staten ikke frit kan gøre dette i fremtiden
over for modstridende ledere?”

ZEPP-LAROUCHE:  Jeg  vil  ikke  sige,  at  situationen  er  helt
sammenlignelig, for min mand gjorde ikke nogen af de ting, han
blev beskyldt for. Jeg ved ikke, om der er hold i anklagerne
mod Trump. Hvad der er klart, er, at uanset substansen i det,
bliver det brugt ude af proportioner – jeg ved ikke, om hr.
Trump havde noget med fru Daniels, og jeg vil ikke engang vide
det – men det kan ikke helt sammenlignes med det, Lyndon
LaRouche blev beskyldt for, hvilket var en komplet parodi.
Ramsey Clark, som var tidligere justitsminister i Johnson-
administrationen,  og  som  var  LaRouches  advokat,  sagde,  at
sagen  mod  min  mand  var  den  største  krænkelse  af
retfærdigheden, den største parodi på retfærdighed i USA’s
historie.  I  betragtning  af,  at  dette  blev  gjort  mod  en
præsident,  nemlig  præsident  Trump,  vil  jeg  sige,  at  det
faktisk er på et lignende niveau, og de anvendte metoder er de
samme, og jeg kan kun sige, at hvis præsident Trump havde haft
modet til at åbne alle dokumenterne i Russiagate, hvilket han



kunne have gjort, da han stadig var præsident, kunne dette
problem have været elimineret. Jeg tror helt sikkert, at det
var et stort problem. Og han kunne også have frikendt min mand
i slutningen af sin præsidentperiode, da han frikendte flere
andre mennesker, og han ville have gjort sig selv en stor
tjeneste ved at gøre det.
Så jeg kan kun sige, at jeg har blandede følelser over for
denne sag. Alligevel er det det samme apparat, og det er, hvad
Dietrich Bonhoeffer sagde med hensyn til nazisterne: Da de
først  kom  efter  sigøjnerne,  så  kom  de  efter
socialdemokraterne, så kom de efter jøderne, og da de kom
efter mig, var der ingen tilbage til at forsvare mig – jeg
tror bestemt, at det budskab gælder for denne situation.

SCHLANGER: Jeg har et sidste spørgsmål til dig, Helga, fra
Bob, som siger: “Jeg har lært meget af at lytte til dig, men
her er et spørgsmål til dig. Findes der et militærindustrielt
kompleks eller såkaldte Deep State-aktører i Kina og Rusland,
som arbejder sammen med vestlige globalister?”

ZEPP-LAROUCHE:  Nej.  Jeg  tror,  det  er  en  af  de  falske
historier, der cirkulerer for at forvirre folk. Jeg mener,
selvfølgelig har man nogle gange en agent her eller der, og de
bliver opdaget og smidt ud, men jeg tror, at Kina er et meget
centraliseret  land,  hvilket  er  en  af  grundene  til  deres
effektivitet. I Rusland vil jeg sige, at der efter Prigozhins
og Navalnyjs død ikke er nogen nævneværdig opposition. Jeg
tror, at landet har bevæget sig i en anden retning: De vender
sig mod Asien til ulempe for Vesten. Det er Vestens egen
skyld, det er virkelig dumt. Men Rusland er også ved at blive
ret sammenhængende, og jeg udelukker helt muligheden for nogen
forbindelse til det militærindustrielle kompleks.
Jeg mener, der var bestræbelser på at adskille Rusland fra
Kina. Blinken gjorde sit bedste for at opnå det, da han var i
Kina. Der var andre udviklinger, hvor russerne fik at vide, at
de skulle løsrive sig fra Kina, og at de ville få alle mulige
fordele, hvis de gjorde det. Det nægtede de blankt. Så jeg vil



helt klart sige “nej” til dit spørgsmål.

SCHLANGER:  Jeg  håber,  at  det  afklarer  det  for  alle  de
mennesker, der bliver ofre for denne form for misinformation.
Helga, det er alt, hvad vi har tid til i dag. Tak, fordi du
kom, og jeg håber at se dig igen i næste uge.

ZEPP-LAROUCHE:  Ja.  Og  vær  venlig  at  hjælpe  os  med  at
distribuere videoerne om Oase-planen til alle, som det måtte
vedrøre, folk i Mellemøsten, lovgivere, folkevalgte overalt,
hvor I er, og lad os prøve at opbygge en vælgerskare for [en
ny  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur]
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-
of-a-new-international-security-and-development-
architecture/), i traditionen fra Den Westfalske Fred, som
tager hensyn til interesserne i hvert eneste land på planeten,
og  så  kan  vi  overvinde  denne  krigsfare  og  etablere  en
fredsorden.


